
Uchwała nr XLIII/915/01
Rady Miasta Szczecina

z dnia 24 września 2001 r.

w sprawie "Ramowego programu likwidacji azbestu z zabudowy miejskiej Szczecina".

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 
U. Nr 13, poz. 74 z 1996 roku, zm.: z 1996 r. Dz. U. Nr 58, poz.261, Dz. U. 106, poz. 496, Dz. U. Nr 132, poz. 622, z 1997 r. Dz. 
U. Nr 9, poz. 43, Dz. U. 106, poz. 679, Dz. U. Nr 107, poz. 686, Dz. U. Nr 113, poz.734, Dz. U. 123, poz. 775, Dz. U. Nr 155, 
poz. 1014, Dz. U. Nr 162, poz. 1126, z 2000 Dz. U. Nr 26, poz. 306, Dz. U. Nr 48, poz. 552, Dz. U. Nr 62, poz. 718, Dz. U. Nr 
88, poz. 985, Dz. U. Nr 91, poz. 1009, Dz. U. Nr 95, poz. 1041, z 2001 roku Dz. U. 45, poz. 497),

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się "Ramowy program likwidacji azbestu z zabudowy miejskiej Szczecina", w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Miasta

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski

Załącznik
do uchwały Nr XLIII/915/01 
Rady Miasta Szczecina
z dnia 24 września 2001 r.

"Ramowy program likwidacji azbestu z zabudowy miejskiej Szczecina"

Rada Miasta Szczecina mając na celu stworzenie właściwych zdrowotno-sanitarnych warunków życia obecnych i przyszłych 
pokoleń Szczecinian oraz ochronę środowiska naturalnego przyjmuje "Ramowy program likwidacji azbestu z zabudowy 
miejskiej Szczecina".

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1

Ramowy program likwidacji azbestu z zabudowy miejskiej Szczecina składa się z następujących trzech etapów:

1. etap I - identyfikacja skali problemu obecności materiałów azbestowych na obszarze Gminy Miasto Szczecin, 
2. etap II - opracowanie programu dla miasta Szczecina pt. "SZCZECIN BEZ AZBESTU", 
3. etap III - wdrożenie i realizacja programu dla miasta Szczecina pt. "SZCZECIN BEZ AZBESTU". 

Rozdział II
Etapy programu ramowego

Etap I
§ 2

Identyfikacja skali problemu obecności materiałów azbestowych na obszarze Gminy Szczecin zostanie dokonana poprzez:

1. przeprowadzeniu badań ankietowych oraz lustracji budynków mieszkalnych, użyteczności publicznej, a także 
budynków i budowli przemysłowych w celu określenia m.in. ilości i rodzaju azbestu w zabudowie miejskiej Szczecina, 
stopnia zużycia wyrobów azbestowych. 



2. wdrożenie kampanii uświadamiającej społeczność Szczecina o zdrowotnych skutkach obecności azbestu w 
środowisku człowieka, 

3. określenie stopnia przestrzegania przepisów prawa przez właścicieli i zarządców nieruchomości w zakresie 
informowania administracji samorządowej o istniejących w zabudowaniach elementach azbestowych, 
podejmowanych działaniach rozbiórkowych i transportowych z udziałem materiałów azbestowych, 

4. zweryfikowaniu składowisk odpadów oraz firm transportowych i remontowych uprawnionych do świadczenia usług 
transportu i utylizacji odpadów azbestowych. 

Etap II
§ 3

Analiza wyników działań, o których mowa w § 2 pkt 1 będzie podstawą do przygotowania i przyjęcia:

1. programu dla miasta Szczecina pt. "SZCZECIN BEZ AZBESTU", 
2. inżynierii finansowej programu. 

Etap III
§ 4

Wdrożenie i realizacja programu dla miasta Szczecina pt. "SZCZECIN BEZ AZBESTU" polegać będzie w szczególności na:

1. organizacji zaplecza technicznego do prowadzenia badań nad materiałami azbestowymi, 
2. wdrożeniu metody systematycznej inwentaryzacji azbestu w zabudowie miejskiej Szczecina, 
3. zabezpieczeniu bieżących środków finansowych na realizację programu, 
4. usuwanie transport i składowanie odpadów azbestowych. 

§ 5
Do działań niezbędnych do realizacji programu zalicza się:

1. utworzenie specjalistycznego laboratorium, którego zadaniem będą analizy chemiczne i ekspertyzy techniczne w 
zakresie identyfikacji wyrobów azbestowych użytych w zabudowie miejskiej Szczecina oraz badanie stężenia włókien 
azbestowych w powietrzu na terenie budów, 

2. opracowanie metody stałego uzupełniania i aktualizowania bazy danych o budynkach i budowlach zawierających 
azbest; 

3. przygotowanie wniosków o sfinansowanie realizacji programu. 

§ 6
Gmina Miasto Szczecin przeprowadzi badania naukowe w zakresie przewidywanych społecznych, zdrowotnych i 
środowiskowych efektów programu stanowiących materiał źródłowy do wniosków, o którym mowa w § 5 pkt 3.

Rozdział III
Źródła finansowania

§ 7 
Jako możliwe źródła finansowania ramowego programu likwidacji azbestu z zabudowy miejskiej Szczecina wskazuje się środki 
pozyskane, w szczególności z:

1. funduszy pomocowych, 
2. Powiatowego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
3. Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
4. Narodowego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
5. darowizn od osób prawnych i fizycznych, 
6. budżetu gminy 


